РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ИЛАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

16.06.2016                                      г. Иланский                                   № 10-42Р
Об утверждении отчета об

исполнении районного бюджета

Иланского района Красноярского края

за 2015 год
На основании ст. 9 Бюджетного кодекса РФ, пп. 4 п. 1 ст. 15 гл. 2, ст. 43, 44 гл. 6 «Положения о бюджетном процессе в Иланском районе Красноярского края» утвержденного решением Иланского районного Совета депутатов № 38-266Р от 12.09.2013 г., в соответствии со ст. 29 Устава Иланского района Красноярского края Иланский районный Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета
за 2015 год, в том числе:

исполнение районного бюджета по доходам в сумме 673861,4 тыс. рублей и расходам в сумме 676020,0 тыс. рублей;
исполнение районного бюджета с дефицитом в сумме 2158,6 тыс. рублей;

исполнение по источникам внутреннего финансирования дефицита районного бюджета за 2015 год в сумме  2158,6 тыс. рублей.
2. Утвердить исполнение районного бюджета за 2015 год со следующими показателями:
источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета согласно приложению 1 к настоящему Решению;
доходам районного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему Решению;
расходов районного бюджета по ведомственной структуре расходов согласно приложению 3 к настоящему Решению;

расходов районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему Решению;

расходов районного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Иланского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов согласно приложению 5 к настоящему Решению;

расходов районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Иланского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов согласно приложению 6 к настоящему Решению;

3. Утвердить исполнение расходов районного бюджета за 2015 год  на реализацию муниципальных программ согласно приложению 7 к настоящему Решению.

4. Утвердить исполнение районного бюджета за 2015 год по межбюджетным трансфертам, предоставленным бюджетам поселений:
1) дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из регионального фонда финансовой поддержки поселений в сумме 11280,7 тыс. рублей согласно приложению 8 к настоящему Решению;

2) дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений в сумме 11112,0 тыс. рублей согласно приложению 9 к настоящему Решению;

3) дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений в сумме 29596,9 тыс. рублей согласно приложению 10 к настоящему Решению;

4) межбюджетных трансфертов на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сумме 518,4 тыс. рублей согласно приложению 11 к настоящему Решению;

5) межбюджетных трансфертов на реализацию Закона края от 23 апреля 2009 года № 8-3170 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий» в сумме 80,5 тыс. рублей согласно приложению 12 к настоящему Решению;

6) межбюджетных трансфертов на  выполнение переданных муниципальных полномочий по утилизации бытовых отходов в рамках подпрограммы «Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Иланского района» муниципальной программы Иланского района «Управление муниципальными финансами» в сумме 135,0 тыс. рублей согласно приложению 13 к настоящему Решению;
            7) межбюджетных трансфертов на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края в сумме 2675,3 тыс. рублей согласно приложению 14 к настоящему Решению;
  8) межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения городских округов с численностью населения менее 90 тысяч человек, городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края в сумме 15605,0 тыс. рублей согласно приложению 15 к настоящему Решению
             9) межбюджетных трансфертов на реализацию проектов по благоустройству территорий поселений в сумме 786,4 тыс. рублей согласно приложению 16 к настоящему Решению;

            10) межбюджетных трансфертов для выплаты региональных выплат и выплат обеспечивающих уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы в сумме 2259,8 тыс. рублей согласно приложению 17 к настоящему Решению;

             11) межбюджетных трансфертов на выплату персональных выплат, установленных в целях повышения оплаты труда молодым специалистам, персональные выплаты, устанавливаемые с учетом опыта работы при наличии ученой степени, почетного звания, нагрудного знака (значка) в сумме 6,3 тыс. рублей Карапсельскому сельсовету»
       12) межбюджетных трансфертов на государственную поддержку лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории сельских поселений в сумме 50,0 тыс. рублей Новониколаевскому сельсовету;

      13) межбюджетных трансфертов  на осуществление (возмещение) расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений  в сумме 2213,1 тыс. рублей Карапсельскому сельсовету;

           5. Утвердить исполнение расходов районного бюджета за 2015 год на осуществление части полномочий местного значения, передаваемых из бюджетов поселений в бюджет муниципального района, в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения в сумме  тыс. рублей, из них:

            1) реализация переданных полномочий в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы Иланского района «Развитие строительства и обеспечение градостроительной деятельности на территории Иланского района» в сумме 445,0 тыс. рублей согласно приложению 18 к настоящему Решению;

2) реализация преданных полномочий по осуществлению создания для организации досуга и обеспечение жителей поселений услугами организаций культуры в сумме 224,6 тыс. рублей от г. Иланский;

3) реализация переданных полномочий по осуществлению контроля за исполнением бюджетов поселений в сумме 190,5 тыс. рублей согласно приложению 19 к настоящему Решению;

4) реализация переданных полномочий по организации деятельности учреждений культуры в сумме 1 000,0 тыс. рублей от г. Иланский;

5) реализация переданных полномочий по осуществлению мероприятий в области спорта и физической культуры в сумме 151,0 тыс. рублей от г. Иланский;

6) реализация переданных полномочий по обеспечению жильем молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий в сумме 432,0 тыс. рублей от г. Иланский;

7) реализация переданных полномочий по строительству (приобретению) жилья, предоставляемого молодым семьям и молодым специалистам по договорам найма жилого помещения в сумме 243,1 тыс. рублей Новогородским сельсоветом;
8) реализация переданных полномочий по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель сельского поселения (в границах сельского поселения) в сумме 23,9 тыс. рублей  согласно приложению 20 к настоящему Решению;
       6. Утвердить исполнение районного бюджета за 2015 год по программе муниципальных внутренних заимствований Иланского района согласно приложению 21 к настоящему Решению.
       7. Утвердить исполнение районного бюджета за 2015 год по программе муниципальных гарантий Иланского района согласно приложению 22 к настоящему Решению.
       8. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Иланского района по долговым обязательствам на 1 января 2016 года в сумме 5000,0тыс. рублей.
       9. Утвердить предельный объем муниципального долга Иланского района за 2015 год в сумме   86201,6 тыс. рублей.
        10. Утвердить задолженность на 1 января 2016 года по бюджетным кредитам, выданным на возвратной основе 2002-2005 годов на проведение весенне-полевых, кормозаготовительных и уборочных работ сельхозпроизводителями Иланского района, а также задолженность по начисленным процентам за пользование указанными средствами в сумме 162,6 тыс. рублей согласно приложению 23 к настоящему Решению.
         11. Утвердить задолженность по рассроченным централизованным кредитам, выданным в 1992-1994 годах, а также плату за рассрочку согласно приложению 24 к настоящему Решению.
       12.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Иланские вести».
Председатель Иланского                                             Глава Иланского района

районного Совета депутатов

                    Н.Н.Иващенко                                                    О.А.Альхименко